INDICAÇÃO Nº
391
, DE 2006

         INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de verba para reforma do Hospital Regional Francisco Carneiro D’Albuquerque - Irmandade da Santa Casa de Misericórdia, no Município de Guariba.

                                             JUSTIFICATIVA

A Irmandade da Santa Casa de Misericórdia é a entidade mantenedora do Hospital Regional Francisco Carneiro D’Albuquerque, que é o único Hospital do Município de Guariba, e necessita de algumas reformas urgentes, devido as fortes chuvas de granizo, que danificaram ainda mais as paredes e janelas, motivo pelo qual se faz indispensável à liberação de verba no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), em caráter emergencial.

Assim, considerando o relevante interesse social, bem como a urgência, e com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 635369 100306 1723